中共中国地质大学土地科学技术学院委员会文件
（北京）

土科党发〔2021〕4号★

关于印发《中国地质大学（北京）土地科学技术学院教职工政治理论学习制度》 的通知

各党支部、院属部门：
[bookmark: _GoBack]《中国地质大学（北京）土地科学技术学院教职工政治理论学习制度》已经2021年第2次学院党委会会议通过，现印发给你们，请认真学习并遵照执行。

附件：中国地质大学（北京）土地科学技术学院教职工政治理论学习制度

中共中国地质大学（北京）土地科学技术学院委员会
                     2021年3月25日

中国地质大学（北京）土地科学技术学院办公室 2021年3月25日印发

附件：

土地科学技术学院教职工政治理论学习制度

为进一步规范学院教职工政治理论学习，切实加强教职工思想政治建设，不断提升教职工思想政治素质、职业道德素质和政策理论水平，根据学校有关精神，结合学院实际,制订本制度。
一、教职工政治理论学习的组织领导
学院教职工政治理论学习由学院党委统一领导，学院各教工党支部负责具体工作。学院各党支部按照党委宣传部制定下发的教职工政治理论学习内容参考和学院党委安排，聚焦时政和高教热点，结合自身实际组织实施。
二、教职工政治理论学习的组织方式
学院教职工政治理论学习以党支部为单位组织，原则上每周学习一次，每个月至少集中学习1次。
三、教职工政治理论学习的主要形式
学院教职工政治理论学习以集体学习为主，可采取集体阅读原文原著、专题研讨、听取辅导报告、观看影像资料、专题考察调研等多种形式。鼓励学院各教工党支部创新学习方法，改进学习效果，提高政治理论学习的吸引力。各教工党支部要坚持理论联系实际的学风，将政治理论学习与党情国情、学校学院改革发展实际、教职工工作思想实际结合起来，与党支部组织生活会、各专业业务研讨、学术团队研究交流等结合起来，切实增强学习的针对性和实效性。
四、教职工政治理论学习的考核监督
学院党委要把加强学院教职工政治理论学习作为落实党建主体责任的重要内容，明确责任分工，细化程序要求，确保学习时间、人员、内容、效果“四落实”；各教工党支部要建立健全学习档案，做到有计划、有记录、有考勤、有总结。学院党委要将参加政治理论学习情况作为教职工年度考核的重要依据之一，教职工因病因事请假，要履行请假手续。
五、本制度自印发之日起实施。
1